
1 

 

                                                                                                                                                                 

Vogošća, ul. Jošanička, br. 80; tel: 00387 33  586 413,  fax: 586 418 

 
 
Broj: 09-37-1179/24    
Vogošća, 02.07.2024. godine 
 
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 
59/22), i čl. 71. i 125. Statuta Općine Vogošća ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 
27/14, 14/15 i 9/20), Općinski načelnik dana 02.07.2024. godine donio je 
 
                                                                    ODLUKU 

O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA ZA PRUŽANJE USLUGE IZRADE 
GEOTEHNIČKOG IZVJEŠTAJA O STABILNOSTI TERENA I NOSIVOSTI TLA I UVJETIMA 
FUNDIRANJA OBJEKTA, ZA POTREBE DISLOKACIJE/PONOVNE IZGRADNJE SPOMEN 

OBILJEŽJA KOBILJA GLAVA 
 

Član 1. 
 
Ponuda ponuđača "Design & QC" d.o.o. Sarajevo, ulica Džemala Bijedića broj 25D. Sarajevo, 
odabrana je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za pružanje usluge izrade geotehničkog 
izvještaja o stabilnosti terena i nosivosti tla i uvjetima fundiranja objekta, za potrebe 
dislokacije/ponovne izgradnje spomen obilježja Kobilja Glava, kao prvoplasirana na Rang listi, 
sa ponuđenom ukupnom cijenom nabavke u iznosu od 1.300,00 KM bez uračunatog PDV-a, 
odnosno 1.521,00 KM sa uračunatim PDV-om. 
 

Član 2. 
 

će biti objavljena na web stranici Općine Vogošća, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji 
su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim 
nabavkama BiH. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Općinski načelnik je dana 06.06.2024. godine donio Odluku o pokretanju Otvorenog postupka 
nabavke usluge izrade geotehničkog izvještaja o stabilnosti terena i nosivosti tla i uvjetima 
fundiranja objekta, za potrebe dislokacije/ponovne izgradnje spomen obilježja Kobilja Glava, 
zajedno sa objavljivanjem Obavještenja o nabavci i tenderske dokumentacije na Portalu javnih 
nabavki BiH dana 07.06.2024. godine pod brojem: 1353-1-2-119-3-90/24. 
Sažetak Obavještenja o nabavci objavljen je u "Službenom glasniku BiH" broj: 41/24 od 
14.06.2024. godine. 
 
Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki BiH je preuzelo 13 (trinaest) ponuđača. 
  
Krajnji rok za dostavu ponuda bio je 01.07.2024. godine do 10:00 sati, te je izvršeno javno 
otvaranje ponuda, što je konstatovano Zapisnikom sa otvaranja ponuda od 01.07.2024. godine.   
 
Nakon izvršenog otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke je pristupila analizi 
dokumentacije priložene uz ponude, u smislu provjere njihove validnosti, s obzirom na iskazane 
zahtjeve ugovornog organa u Tenderskoj dokumentaciji broj: 09-37-1179/24 iz juna 2024. 
godine, odnosno pregledu ponuda u skladu sa procedurama i pravilima utvrđenim Tenderskom 
dokumentacijom, te Zakonom o javnim nabavkama BiH i pripadajućim podzakonskim aktima. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

OPĆINA VOGOŠĆA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 



2 

 

 
Shodno navedenom Zapisniku sa otvaranja ponuda, Komisija za javne nabavke je konstatovala 
da su zaprimljene 3 (tri) ponude i to: 
 

R.B. 
NAZIV PONUĐAČA/GRUPE 

PONUĐAČA 

UKUPNA 
CIJENA 
(KM) bez 

PDV-a 

POPUST 

CIJENA 
(KM)SA 

POPUSTOM 
bez PDV-a 

UKUPNA 
CIJENA (KM) 
sa PDV-om 

1 
 

"Design & QC" d.o.o. Sarajevo 
 

1.300,00 / / 1.521,00 

2 
 
"Winner project" d.o.o. Sarajevo 

 
1.420,00 / / 1.661,40 

3 
 

"Geoavas" d.o.o. 
Sarajevo 

1.260,00 / / 1.474,20 

 
 
Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti iste, Komisija za 
javne nabavke je utvrdila sljedeće: 
 
Ponuda ponuđača "Geoavas" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava formalno-pravne uslove tražene 
Tenderskom dokumentacijom i to: 
 
Tačkom 8.1.4.TD je propisano da se Ponuda izrađuje na način da čini cjelinu i mora biti 
napisana neizbrisivom tintom. Ispravke u ponudi moraju biti izrađene na način da su vidljive i 
potvrđene potpisom ponuđača, uz navođenje datuma ispravke. Svi listovi ponude moraju biti 
čvrsto uvezani na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova, osim garantnih 
dokumenata. Dijelovi ponude kao što su uzorci, katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i sl. 
koji ne mogu biti uvezani, ponuđač obilježava nazivom i navodi u sadržaju ponude kao dio 
ponude.  
Sve strane ponude moraju biti numerisane na način da je vidljiv redni broj stranice ili lista, u 
skladu sa članom 8. stav 6. i 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i 
ponuda. 

 
Ponuđač "Geoavas" d.o.o. Sarajevo je u svojoj Ponudi uredno numerisao sve stranice, međutim 
isti je propustio da numeriše prve dvije stranice svoje ponude (početnu stranicu i sadržaj 
ponude-Aneks 8 TD.  
Komisija za javne nabavke je smatrala da je ponuđač "Geoavas" d.o.o. Sarajevo na ovaj način 
odstupio od jasno propisanog zahtjeva ugovornog organa iz TD, kao i relevantnih odredbi člana 
8. stav 6. i 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda kao 
podzakonskog akta. 
 
Zbog prethodno navedenog, a u skladu sa odredbom člana 2. stav l alineja 3. i člana 68. stav 4. 
alineja i) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) 
predmetna ponuda je formalno-pravno nepravilna za ugovorni organ. 
 
Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti iste, Komisija za 
javne nabavke je utvrdila da Ponude ponuđača: 

  - "Design & QC" d.o.o. Sarajevo i 
  - "Winner project" d.o.o. Sarajevo 
ispunjavaju formalno pravne uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa tražene Tenderskom 
dokumentacijom.  

 
Zatim je Komisija za javne nabavke pristupila razmatranju finansijskog dijela pristiglih ponuda 
ponuđača, te je izvršena računska provjera dostavljenih ponuda i utvrđeno je da nema 



3 

 

računskih grešaka, a sve u skladu sa odredbom člana 17. stav 1. Uputstva za pripremu modela 
tenderske dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BiH" broj: 90/14 i 20/15).. 
 
Nakon svega iznesenog, Komisija za javne nabavke je sačinila Rang listu u Otvorenom 
postupku nabavke usluge izrade geotehničkog izvještaja o stabilnosti terena i nosivosti tla i 
uvjetima fundiranja objekta, za potrebe dislokacije/ponovne izgradnje spomen obilježja Kobilja 
Glava kako slijedi: 
 

R.B. 
NAZIV 

PONUĐAČA/GRUPE 
PONUĐAČA 

UKUPNA 
CIJENA 
(KM) bez 

PDV-a 

POPUST 

CIJENA 
(KM)SA 

POPUSTOM 
bez PDV-a 

UKUPNA 
CIJENA (KM) 
sa PDV-om 

1 
 

"Design & QC" d.o.o. 
Sarajevo 

1.300,00 / / 1.521,00 

2 
 

"Winner project" d.o.o. 
Sarajevo 

1.420,00 / / 
 

1.661,40 
 

 
 
Iz navedenih razloga, a primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama BiH 
("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22), Komisija za javne nabavke je jednoglasno dala 
preporuku Općinskom načelniku da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača "Design & 
QC" d.o.o. Sarajevo, za pružanje usluge izrade geotehničkog izvještaja o stabilnosti terena i 
nosivosti tla i uvjetima fundiranja objekta, za potrebe dislokacije/ponovne izgradnje spomen 
obilježja Kobilja Glava, kao prvoplasiranom na Rang listi, sa ponuđenom ukupnom cijenom 
nabavke u iznosu od 1.300,00 KM bez uračunatog PDV-a, odnosno 1.521,00 KM sa uračunatim 
PDV-om. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Ponuđač koji je učestvovao u postupku nadmetanja može radi zaštite 
svojih prava, u roku od deset dana od prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača izjaviti 
žalbu. Žalba se podnosi Uredu za razmatranje žalbi BiH putem ugovornog organa. 
 

 
 
Dostavljeno: 
1. "Design & QC" d.o.o. Sarajevo                               design.cqc@gmail.com 
2. "Winner project" d.o.o. Sarajevo                         marketing@winnerproject.ba                           
3. "Geoavas" d.o.o. Sarajevo                                         geo@geoavas.ba 
4. Nadležnoj Službi 
5. U dosije 
6. a/a     

https://srv205-33.internet.ba:20000/mailbox/add_address.cgi?addr=radis%2Edoo%40gmail%2Ecom&name=&id=cur%2F1713271575%2E3576029%2E1%2Esrv205%2D33%2Einternet%2Eba%3A2%2CS&folder=1&start=
https://srv205-33.internet.ba:20000/mailbox/add_address.cgi?addr=info%40hkpbl%2Ecom&name=&id=cur%2F1716284940%2E232541%2E1%2Esrv205%2D33%2Einternet%2Eba%3A2%2CS&folder=1&start=
https://srv205-33.internet.ba:20000/mailbox/add_address.cgi?addr=geo%40geoavas%2Eba&name=&id=cur%2F1713261785%2E3510837%2E1%2Esrv205%2D33%2Einternet%2Eba%3A2%2CS&folder=1&start=

